[image: image1.png]Denepansiian
AHTHMOHOIONEHAS
Cayx6a

УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                      ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ПРИМЕНЕНИЮ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О РЕКЛАМЕ при УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________
26 октября 2016 года                             г. Псков                                                        № 1
Присутствовали:
Председатель Совета: Милонаец О.В.
Ответственный секретарь: Кузьмин А.С.
Члены Совета: Васильев В.В., Пышьева Л.Г., Добрынин О.В., Богданова О.В., Добридень Н.А., Бакум Е.М., Костиков М.Э., Хрулёва О.А.
Приглашенные: Морозова О.Л., Землянкина Е.Н., Павлова Е.Л.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Ознакомление с Положением об Экспертном совете по применению законодательства о рекламе при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Псковской области и его составом.
2. Деятельность Псковского УФАС России по контролю за нарушениями рекламного законодательства за первое полугодие 2016 года.
3. Доведение разъяснений ФАС России о наиболее актуальных вопросах по внесенным в 2016 году  изменениям в Федеральный закон от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».
4. Практика применения ФАС России части 12 статьи 14 и части 11 статьи 15 Закона о рекламе, связанная с контролем за соблюдением требований к уровню громкости звука рекламы, анонсов, сообщений о последующей трансляции рекламы и иной информации на телеканалах и радиоканалах.
Милонаец О.В. открыла заседание, довела до членов Совета и приглашенных лиц повестку заседания Совета.

СЛУШАЛИ:

Васильев В.В.:
Ознакомил участников заседания с Положением об Экспертном совете по применению законодательства о рекламе при Управлении Федеральной антимонопольной службы по Псковской области и его составом.
К сведению участников доведены результаты деятельности Псковского УФАС России по контролю за нарушениями рекламного законодательства за первое полугодие 2016 года.

Кузьмин А.С.:

Информировал участников заседания о разъяснениях ФАС России по наиболее актуальным вопросам по внесенным в 2016 году  изменениям в Федеральный закон от 13.03.2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».
Члены Экспертного совета ознакомлены с практикой применения ФАС России части 12 статьи 14 и части 11 статьи 15 Закона о рекламе, связанной с контролем за соблюдением требований к уровню громкости звука рекламы, анонсов, сообщений о последующей трансляции рекламы и иной информации на телеканалах и радиоканалах.

Добридень Н.А.:

Предложила на одном из следующих заседаний рассмотреть вопрос о законности использования в рекламном производстве символов денежных знаков (₽, $ и др.)
Костиков М.Э.:

Предложил обсудить проблему размещения рекламы без соответствующего разрешения в общественных местах (автобусные остановки, такси, подъезды много квартирных домов и т.д.).

РЕШЕНИЕ:  очередное заседание Экспертного совета провести в  декабре 2016 года. В срок до 01.12.2016 подготовить вопросы, имеющие первостепенное значение для обсуждения и направить их в Псковское УФАС России.
Дата проведения Совета:

26 сентября 11:00 – 12.30
Председатель Совета,
Руководитель Псковского УФАС России                                     О.В. Милонаец
PAGE